Plus-values et moins-values réalisées sur biens immobiliers durant l’exercice (+/-)  -38.784  -132.971

Plus-values réalisées sur biens immobiliers durant l’exercice, exonérées de l’obligation de distribution sous réserve de
leur réinvestissement dans un délai de 4 ans (-)

 -42  -2.938

Plus-values réalisées sur biens immobiliers antérieurement exonérées de l’obligation de distribution et n’ayant pas été
réinvesties dans un délai de 4 ans (+)

 0  0

Plus-values nettes sur réalisation de biens immobiliers non exonérées de l’obligation de distribution (B)  -38.826  -135.909

TOTAL (A+B) x 80%  80.571  7.517
Diminution de l’endettement (-)  0  0
Obligation de distribution  80.571  7.517

Cofinimmo SA Comptes annuels soumis à l’Assemblée Générale Ordinaire du 12/05/2021 BE 0426.184.049

52

Réconciliation entre bilan et bilan après affectation proposée (proforma A) et bilan après rémunération du capital
proposée (proforma B)

(X 1.000 EUR) Au 31.12.2020 Augmentation de
capital du
08.03.2021

Affectation
proposée à
l'assemblée
générale du
12.05.2021

Proforma A 31.12.2020 Rémunération du
capital proposée
à l'assemblée
générale du
12.05.2021

Proforma B
31.12.2020

Total du bilan 5.065.416 177.850 0 5.243.266 0 5.243.266
Provision -25.329 0 0 -25.329 0 -25.329
Dettes -2.464.786 0 0 -2.464.786 0 -2.464.786
Actif net 2.575.301 177.850 0 2.753.151 0 2.753.151
Distribution de dividendes et
plan de participation 0 0 0 0 -165.829 -165.829
Actif net après distribution 2.575.301 177.850 0 2.753.151 -165.829 2.587.322
Capital 1.450.210 79.719 0 1.529.929 0 1.529.929
Primes d'emission
indisponibles 356.214 0 0 356.214 0 356.214
Primes d'emission
disponibles 527.227 98.131 625.359 0 625.359
Réserve du solde positif des
variations de juste valeur des
biens immobiliers 113.884 0 -4.455 109.430 0 109.430
Réserve des frais et droits de
mutation estimés intervenant
lors de l’aliénation
hypothétique des immeubles
de placement 0 0 0 0 0 0
Réserve du solde des
variations de juste valeur des
instruments de couverture
autorisés auxquels la
comptabilité de couverture
est appliquée -32.102 0 -20.448 -52.550 0 -52.550
Réserve du solde des
variations de juste valeur des
instruments de couverture
autorisés auxquels la
comptabilité de couverture
n’est pas appliquée 0 0 0 0 0 0
Réserve pour actions propres -1.875 0 0 -1.875 0 -1.875
Autres réserves déclarées
indisponibles par l’assemblée
générale 1.608 0 10 1.618 0 1.618
Réserve légale 0 0 0 0 0 0
Résultat reporté 37.360 0 147.666 185.026 -165.829 19.197
Résultat de l'année 122.774 0 -122.774 0 0 0
Total Fonds propres 2.575.301 177.850 0 2.753.151 -165.829 2.587.322

Cofinimmo SA Comptes annuels soumis à l’Assemblée Générale Ordinaire du 12/05/2021 BE 0426.184.049

53

CAPITAUX PROPRES NON DISTRIBUABLES SELON L'ARTICLE 7:212 DU CODE DES SOCIÉTÉS ET DES
ASSOCIATIONS

(X 1.000 EUR) 2020 2019
Total du bilan  5.243.266  4.401.389
Provision  -25.329  -24.151
Dettes  -2.464.787  -1.929.857
Actif net  2.753.151  2.447.381
Distribution de dividendes et plan de participation  -165.829  -145.036
Actif net après distribution  2.587.322  2.302.345
Capital libéré ou, s'il est supérieur, capital appelé  1.529.929  1.385.227
Primes d'émission indisponibles en vertu des statuts  356.214  806.214